2012 年 10 月 16 日

報道関係各位

第１１回 JCF	 学生映画祭実行委員会

実行委員長	 高	 秀蘭

学生ＳＮＳ王・事務局長	 蟹江廉士

＜第 11 回ＪＣＦ学生映画祭＞特別企画＜学生ＳＮＳ王＞

【twitter 部門】・【facebook 部門】のグランプリ決定！のお知らせ

1999年のゆうばり国際ファンタステイック映画祭の特別協賛企画として、北海道夕張市

で第一回を開催し、その後「学生映画の甲子園」として多くの学生の才能を輩出し、本年9

月14日、15日にも鳥取県の特別後援・助成事業として第11回JCF学生映画祭inTOTTORIを開

催したＪＣＦ学生映画祭実行委員会は、＜映画＞、＜アニメ＞に続いて、学生世代のメデ

イアの象徴ともいうべき、＜ソーシャルメデイア（以下、ＳＮＳ）＞に注目し、そのSNSを

駆使して社会に影響力をもつ発信力を有する学生を、特別企画＜学生ＳＮＳ王＞として表

彰することを目的に、昨日、お台場発学園祭（主催：一般社団法人日本自動車工業会）の

会場である、ヴィーナスフォート・教会広場において、【twitter部門】・【facebook部

門】の２部門の発表を下記の通り行いましたので、御報告申し上げます。

ＪＣＦ学生映画祭実行委員会は、今後も将来世代である学生に、映像やアニメ、ソーシ

ャルメデイアを使ってその感性や情報、社会への想いを発表する場を提供して参ります。。

記

＜第1１回JCF学生映画祭	 特別企画	 【学生ＳＮＳ王】＞

【twitter部門】

●	 	 King	 of	 Twitter	 ＠umeken	 フォロワー数	 34,472人

	 	 ニックネーム：うめけん

	 	 ＜名前：梅崎健理＞・＜	 大学：慶応義塾大学＞

・＜学部学年：総合政策学部1年＞

●Queen	 of	 Twitter	 ＠kukurinohime	 フォロワー数	 35,539人

ニックネーム:くくりん

＜名前：不明＞・＜大学：不明＞・＜学部学年：不明＞

【facebook部門】

●King	 of	 Facebook	 	 購読者数	 	 1,713

＜名前：青木優＞・＜大学：明治大学＞・＜学部学年：国際日本学部５年＞

●Queen	 of	 Facebook	 	 購読者数	 2,956

＜名前：松本恵理＞・＜大学：青山学院大学＞

＜第 11 回ＪＣＦ学生映画祭＞特別企画＜学生ＳＮＳ王＞(＊資料)

King	 of	 Twitter
＠umeken	 フォロワー数	 34,472人	 	 （ニックネーム：うめけん）

＜名前：梅崎健理＞・＜	 大学：慶応義塾大学＞・＜学部学年：総合政策学部1年＞

順

位 アカウント名 ユーザー名

フォロワ

ー数

 2 webyuji34 インターネットゆうじ 32,438

 3 yuuu_a 青木優 31,942

 4 Johnnys_Senior ジャニーズシニア 27,623

 5 yuhki0509 yuhki0509 25,832

 6 harukachristine 春香クリスティーン 25,195

 7 satomi_bomber 鈴木聡美 24,773

 8 sisyokunosinku キョウスケ 24,679

 9 mocchicc 鶴田浩之 24,449

 10 y0uSHoW 廣田雄将 21,812

 11 NA1NEXUS1993 NA1-NEXUS1993 21,270

 12 kondoru_spark コンドル雷 20,960

 13 matsumotoriver すべる話ゴールデン 20,175

 14 mirage_c ミラージュ 18,831

 15 natumi100 なつみ 18,110

 16 noocchi とし 17,855

 17 suzuki_anna anna 17,787

 18 wkyonw 大学生ブログアドバイザー キョン 17,074

 19 wataru89131 ワタル 15,814

 20 Ryo612_swim 立石諒 15,797

■本件に関するお問い合わせ先

〒102-0093	 東京都千代田区平河町 1-4-3	 平河町伏見ビル 9F

第 10	 回 JCF	 学生映画祭	 in	 Tottori	 ＜学生ＳＮＳ王＞運営事務局

TEL.03-3230-7770／FAX.03-3230-7024	 	 http://jcf.jpn.com/